News Release

1 / 2

20２３年 5 月 30 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

 代表者名 代表取締役社長 船津  浩三

(コード番号：3992 東証プライム市場)

DX環境構築における課題を解決

「SharePoint活用サービス」のサービス強化

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）は、DX環境構築をサポートするソリ

ューション「SharePoint活用サービス」の操作性とセキュリティを高めるサービス強化を行い、2023年6月から

提供を開始することといたしましたのでお知らせします。

１． 背景

当社では、企業のDX環境構築における課題を解決するためのソリューションとして「SharePoint活用サー

ビス」を展開しておりますが、「SharePoint活用サービス」の導入を検討するお客様から、次のような操作性や

セキュリティに関するご相談をいただくようになりました。

① インターネットブラウザ上で共有ファイルを操作するのではなく、Windowsエクスプローラーを使う現在の運

用を継続したい。

② SharePointでファイルサーバ運用をするためにアクセス権管理等のセキュリティ対策を見直したい。

これらのご要望に対応し、SharePointを企業のファイルサーバとして、費用対効果が高く、より効率的で安

心して利用できる最適な環境としてご提供するために、サービス強化を図ることとしました。

２． サービス強化

「SharePoint活用サービス」にデスクトップ型とセキュリティ対策を追加しサービスを強化します。

① デスクトップ型

インターネットブラウザでSharePointを参照し、共有ファイルの閲覧・編集を行う従来のクラウド型に加え、

WindowsエクスプローラーでSharePointを参照し、直接デスクトップアプリで共有ファイルの閲覧・編集が

できるデスクトップ型を新たにご用意しました。

デスクトップ型はＰＣのデスクトップ画面からいつもと同じ操作でSharePointの共有ファイルを扱うこと

ができ、操作性の面でユーザービリティを損ないません。

② セキュリティ対策

AIP（Azure Information Protection）を活用し、SharePointで共有するファイルの秘密度に応じた

保護や監視を行い、情報漏洩を事前に防いでセキュリティリスクを軽減します。

また、ワンクリックでデータ保護が可能で、運用負荷をかけずに安全なファイル共有の運用を実現します。

３． SharePoint活用サービスとは

「SharePoint活用サービス」は、SharePointの大容量ストレージ※を活用する際に出てくる課題に対応し、

ユーザー側が面倒な権限・環境設定やバックアップに悩むことなくSharePointを企業のDXを促進するための

ファイルサーバとして活用できる環境を提供するソリューションです。

News Release

2 / 2

「SharePoint活用サービス」詳細： https://www.needswell.com/solution/sharepoint_service

※ Microsoft365ライセンスを契約している場合、企業に基本容量として1TB、利用ユーザーごとに10GBの

SharePointのデータストレージが無料で付与されています。

４． 提供開始時期

2023年 6月 1日

５． 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役社長 船津 浩三 設立： 1986 年 10 月

社員数： 603名（2023年 4月 1日） 資本金： ９億８百万円（2022年 9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて ソリューション営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail： sol_nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて CC 室 新井

TEL：050-5357-8346（直） E-mail： ir-contact@needswell.com

以上

https://www.needswell.com/solution/sharepoint_service
https://www.needswell.com/
mailto:nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com